
     

 

Rotary-projekt stödjer skolflickor i Burkina Faso 
 

De två klubbarna – Rotary Uppsala Södra och Bobo-Dioulasso Rotary Club i Burkina Faso 
– har sedan ett antal år ett vänortssamarbete med fokus på att stötta skolelevers rätt 
till utbildning. Under ett antal år har klubbarna drivit projekt som skänker skolmaterial 
till elever till föräldrar med funktionsvariation. Medan den burkinska klubben drivit det 
projektet i 17 år har Uppsalaklubben genomfört insamlingar sedan 2021. I höstas kunde 
vårt gemensamma stöd från klubbarna se till att 289 elever fick skolmaterial. 

      
Till vänster ingången till Benkady, föreningen för människor med funktionsvariation. Till höger delar av 
klassen för de dövstumma eleverna tillsammans med lärare Sylvain. Foto: Sten Hagberg i februari 2024.  
 

Nu drar vi igång ett nytt projekt som handlar om att bygga toaletter avsedda för flickor 
på en grundskola i Bobo-Dioulasso. I Burkina Faso (och på många andra håll i världen) 
stannar flickor ofta hemma när de har mens. Genom att bygga särskilda toaletter ska 
projektet bidra till att flickorna får egna bra toaletter som de kan använda och därmed 
inte missa skolan. Att missa skolan under mensen skulle kunna leda till att flickorna 
måste avbryta sina studier. Under läsåret 2023-2024 driver klubbarna projektet med 
fokus på skolflickorna, främst genom att bygga toaletterna och se till att de funkar. En 
större insamlingskampanj drar igång i Burkina Faso och i Sverige i mars 2024. Vi behöver 
därför din gåva. Förhoppningen är att vi kan erhålla stöd från The Rotary Foundation.  

 



     
Bilder från skolan Nieneta A under 10-rasten. Foto: Sten Hagberg i februari 2024. 

 

Projektet handlar om att förbättra tillgången till toaletter på skolan och främja kunskap 
om reproduktiv och sexuell hälsa bland skolflickorna. För det första ska projektet bygga 
toaletter till skolan Nieneta A, som har 790 elever i åldrarna 6-16 år; dessa toaletter ska 
enbart användas av flickorna (f.n. 403 stycken) och deras kvinnliga lärare. För det andra 
ska projektet reparera befintliga toaletter att användas av pojkarna (f.n. 387 stycken) 
och deras manliga lärare. För det tredje ska projektet bekosta utbildning i hygien och 
hälsa så att kunskapen och medvetenheten om dessa frågor ökar. Frågan om underhåll 
är central för projektet. Genom ett roterande veckoschema ska flickorna turas om att 
städa och underhålla deras toaletter; pojkarna ska städa och underhålla deras toaletter. 

    
Till vänster sitter Angèle Kambou-Sanou, ordförande för Benkady. I mitten köket där man tillagar skollunchen. Till 
vänster gruppbild med lärarna på Nieneta A. Foto: Sten Hagberg i februari 2024 

 
Vill du veta mer om projektet? Kontakta Sten Hagberg, internationellt ansvarig Rotary 
Uppsala Södra (sten.hagberg@antro.uu.se ; 0707-488643).  
 
Vill du bidra till projektet? Kan ditt företag ge en gåva? Swisha din gåva till Rotary 
Uppsala Södra: 123 139 16 89 eller sätt in på klubbens Plugirokonto: 10 09 19-0. Märk 
ditt bidrag med ”Flickorna i Bobo”. 
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